

Утверждаю  
:

Генеральный директор  
ООО "ПСК "Перспектива"

\_\_\_\_\_ Бобырь М.А.

"\_\_" \_\_\_\_\_

Согласовано:

"\_\_" \_\_\_\_\_

Локальная смета  
выполнение работ по выборочному текущему ремонту по адресу: Таврическая ул. д. 5  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах на: январь 2013 г.

Сметная стоимость: 45776.00 руб.  
Нормативная трудоемкость: 88.00 ч.-час.  
Зарплата основных рабочих: 13502.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Сантехнические работы</b>											
<b>1</b>	<b>ТЕРэ 32-004</b>	<b>Разборка трубопроводов из канализационных труб диаметром: 100 мм к з/п рабочих: 2,87 ( Н.Р. 70,5% = 896.25 руб. С.П. 50% = 640.18 руб.)</b>	<b>1 м</b>	<b>8</b>	<b>133.37 133.37</b>	<b>0 0</b>	<b>1066.96</b>	<b>1066.96</b>	<b>0 0</b>	<b>0.92 0</b>	<b>7.36 0</b>
<b>2</b>	<b>ТЕР 16-04-001-02</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 11.484, к стоимости машин: 6.668, к з/п машинистов: 11.484, ( Н.Р. 98*0,94% = 872.03 руб. С.П. 56*0,9% = 473.93 руб.)</b>	<b>100 м трубоп ровода</b>	<b>0.08 [0.05+0.03 ]</b>	<b>1309.40 858.58</b>	<b>32.52 1.19</b>	<b>839.60</b>	<b>788.79</b>	<b>17.35 1.09</b>	<b>61.60 0.06</b>	<b>4.93 0.00</b>
	302-1111	Трубопроводы для внутренней канализации из полиэтиленовых труб диаметром 100 мм отечественного производства (ТССЦ 1.2013 Санкт-Петербург )	м	7.984	(295.23)		(2357.12)				
	302-9911-926П	Ревизии кан. пвх рк 110 мм (ТССЦ 1.2013 Санкт-Петербург )	шт.	2	(118.32)		(236.64)				
	302-9911-1364П	Переходы чуг/пластик дн= 110х110 мм (ТССЦ 1.2013 Санкт-Петербург )	шт.	6 [4+2]	(131.09)		(786.54)				
<b>3</b>	<b>ТЕРэ 32-071</b>	<b>Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до: 40 мм к стоим. мат-ов: 1,781 к з/п рабочих: 2,87 ( Н.Р. 70,5% = 420.92 руб. С.П. 50% = 300.66 руб.)</b>	<b>1 м</b>	<b>2.5</b>	<b>619.80 200.44</b>	<b>1.47 0</b>	<b>1549.49</b>	<b>501.10</b>	<b>3.67 0</b>	<b>1.21 0</b>	<b>3.02 0</b>
	101-	GEBO муфта ОК 1 1/4"	шт	2	(587.3)		(1174.60)				
	101-0806	Проволока сварочная легированная диам. 2 мм (ТССЦ 1.2013 Санкт-Петербург )	т	0.0000178 1	(42220.59 )		(0.75)				
	101-3995-003П	Электроды марки уони-13/45, типа э-42а, д. 3 мм (ТССЦ 1.2013 Санкт-Петербург )	кг	0.0000846	(68330)		(5.78)				
<b>4</b>	<b>ТЕРэ 31-022</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до: 32 мм к стоим. мат-ов: 1,781 к з/п рабочих: 2,87 ( Н.Р. 70,5% = 205.33 руб. С.П. 50% = 146.66 руб.)</b>	<b>1 сгон</b>	<b>3</b>	<b>81.94 81.48</b>	<b>0 0</b>	<b>245.82</b>	<b>244.44</b>	<b>0 0</b>	<b>0.50 0</b>	<b>1.50 0</b>
	302-1239	Сгоны стальные с муфтой и конграйкой, диаметром 32 мм (ТССЦ 1.2013 Санкт-Петербург )	шт.	5.343	(34.27)		(183.10)				
<b>5</b>	<b>ТЕРэ 32-002</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром</b>	<b>1 м</b>	<b>24</b>	<b>97.74 96.89</b>	<b>0.25 0</b>	<b>2345.76</b>	<b>2325.36</b>	<b>6.00 0</b>	<b>0.68 0</b>	<b>16.32 0 2</b>

	<b>Итого по всем разделам:</b>	<b>руб.</b>				<b>43217</b>				
	Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 9203.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 1213.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 11181.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 6966.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 840.00) / 100 * 18	%	18			2559				
	<b>Всего по смете:</b>	<b>руб.</b>				<b>45776</b>				

Составил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /